平成 29 年 11 月９日

各 位

                         会 社 名 株式会社近鉄エクスプレス

代表者名 代表取締役 社長執行役員 鳥居 伸年

        （コード番号 9375 東証一部）

       問合せ先  執行役員 財務経理部長 笠松 宏行

    ＴＥＬ : （03）6863-6445

平成 30 年３月期 第２四半期連結業績予想と実績との差異及び通期業績予想の

修正に関するお知らせ

平成 29 年５月 11 日に公表しました平成 30 年３月期第２四半期連結業績予想と本日公表の実績

に差異が生じましたので、下記のようにお知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、同

じく平成 29 年５月 11 日に公表しました平成 30 年３月期通期業績予想を下記のとおり修正しまし

たので、お知らせいたします。

記

１．平成 30 年３月期第２四半期連結業績予想と実績との差異（平成 29 年４月 1 日～平成 29 年９

月 30 日）

（単位：百万円）

２．平成 30 年３月期通期連結業績予想の修正（平成 29 年４月 1 日～平成 30 年３月 31 日）

（単位：百万円）

営業収入 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成 29 年５月 11 日発表）
243,000 5,300 5,100 1,100 15 円 28 銭

実績値（Ｂ） 262,450 6,877 6,909 2,471 34 円 33 銭

増減額 （Ｂ）－（Ａ） 19,450 1,577 1,809 1,371 －

増減率（％） 8.0 29.8 35.5 124.7 －

（参考）前年同期実績 227,362 4,287 4,691 1,177 16 円 35 銭

営業収入 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成 29 年５月 11 日発表）
500,000 13,500 13,000 5,000 69 円 45 銭

今回修正予想（Ｂ） 525,000 15,000 15,000 5,500 76 円 39 銭

増減額 （Ｂ）－（Ａ） 25,000 1,500 2,000 500 －

増減率（％） 5.0 11.1 15.4 10.0 －

（参考）前期実績 474,330 13,075 13,036 4,487 62 円 33 銭

３．差異が生じた理由及び修正の理由

  当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、当社グループの最重点目標である「取扱物

量の拡大」に向けた諸施策にグループ一丸となって取り組んだことに半導体・電子部品等エレク

トロニクス関連品を中心とした世界的な輸送需要の活況が相まって、グループ全体として想定以

上の取扱物量を確保することができ、当初予想を上回る結果となりました。

 また、平成 30 年３月期通期につきましても、引き続き、旺盛な輸送需要が見込まれ取扱物量の

拡大が進むものと判断し、上記のように修正いたしました。

注）業績の予想に関する注意事項

上記の予想数値は現時点で得られた情報に基づいて判断したものであり、実際の業績はさまざま

な要因により当該予想と異なる可能性があります。

以 上